L E I   n.°   7 0 0,   de 20  de  dezembro  de  1994.

"DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 3º DA LEI Nº 87/74, DE 18.06.74, ALTERANDO O PERCENTUAL DE CONTRIBUIÇÃO AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO.”

PEDRO JORGE CALIL, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  - Fica Alterado o Art. 3º da Lei nº 87/74, de 18 de junho de 1994, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - A contribuição inicial será de 15,5 %(quinze e meio por cento) sobre o total da remuneração permanente do servidor ou de seus proventos, cabendo ao servidor contribuir com 7% (sete por cento) a ao Município com 8,5% (oito e meio por cento).”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos serão aplicados após a entrada em vigor do Regime Jurídico Único, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE FORMIGUEIRO

Em  20  de  dezembro  de  1994

Dr. Pedro Jorge Calil
     Prefeito  Municipal
Registre-se   e   Publique-se

Secretário da Administração

2